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تیم فوتبال استقلال هفته اول رقابت های لیگ برتر را درحالی با برتری در آبادان 

پشـــت سر گذاشت که خوشبین ترین هوادار این تیم هم فکرش را نمی کرد این 

تیم با موانعی که در راه آماده ســـازی پیش رویش قرار داشـــت، بتواند با یک برد 

قاطع از سد تیم ویسی بگذرد. به خصوص که گرمای هوا نیز بیشتر با آبادانی ها 

همراهی کرده و ارکان این تیم به دفعات از این موضوع به عنوان یاری دهنده شان 

در این دیدار یاد کردند اما درنهایت این اســـتقلال بود که موفق شـــد در میدان 

ســـخت آبادان دســـت به کاری بزرگ بزند و بهترین شروع فصل خود را با جواد 

نکونام به ارمغان بیاورد. 

 غیبت چشمی به قیمت دست نزدن به تیم برنده؟
استقلال در آبادان با ترکیبی که فقط یک بازیکن جدید نسبت به فصل گذشته 

داشـــت )حضور سهرابیان در خط دفاعی( مقابل حریف جنوبی خود با 3 گل به 

برتری رسید. البته بسیاری از بازیکنان جوان این تیم ازجمله خالدآبادی، برزگر 

و تورانیـــان به خاطر عدم ثبت قرارداد به این بازی نرســـیدند و با تصمیم نکونام 

بازیکنانی نظیر بابایی، محمدی، ســـلیمی و رمضانی از روی نیمکت ابتدا کار 

را دنبال کردند. 

این در شـــرایطی است که از اردوی اســـتقلال خبر می رسد نکونام قصد ندارد 

برای دیدار هفته دوم خود مقابل ملوان به ترکیب تیم برنده دســـت بزند و با این 

حســـاب احتمالا همان نفراتی که در بـــازی با نفت آبادان در ترکیب آبی ها قرار 

گرفتند دوباره در ترکیب اصلی، استقلال را برابر ملوان نیز همراهی خواهند کرد. 

در این بین تنها ابهام و علامت سوال به میانه میدان برمی گردد، یعنی جایی که 

در هفته اول روزبه چشـــمی به خاطر محرومیت نتوانست تیم نکونام را همراهی 

کند و حالا با توجه به وظایفی که ســـرمربی اســـتقلال در فصل جدید به عنوان 

فرمانده میانه میدان به وی سپرده است؛ این ابهام به وجود می آید که آیا نکونام 

در دیدار با ملوان، فرصت بازی از ابتدای کار را به چشمی خواهد داد یا به قیمت 

دست نزدن به ترکیب برنده، باز هم در غیاب چشمی تیمش را ارنج خواهد کرد؟

 نظر نکونام نسبت به دیدار با ملوان
استقلالی ها پنجشنبه شب از هفته دوم رقابت های لیگ برتر در حالی به مصاف 

ملوان می روند که روی کاغذ می توان تصور بازی راحتی را برای آبی پوشان داشت. 

در هر صورت این تیم در یک دیدار ســـخت خارج از خانه با دســـت پر به تهران 

بازگشت و از سوی دیگر حریف شمالی درحالی پنجشنبه شب به مصاف آبی های 

تهران می آید که دیدار نخست خود را در خانه با دست خالی و با شکست پشت 

سر گذاشته تا با ناکامی فصل را آغاز کرده باشد.

بااین حال از رختکن استقلال بعد از دیدار با نفت آبادان خبر می رسد نکونام به 

شاگردانش اعلام می کند آنها فقط تا زمان ترک رختکن حق دارند در باد پیروزی 

بر نفت بخوابند و شـــادی کنند و باید هرچه سریع تر از این فضا خارج شوند و به 

دیدار با ملوان فکر کنند. 

نکونام در جریان صحبت هایش در پایان دیدار با نفت آبادان به شاگردانش تاکید 

می کند: »هرگز نباید در ذهن خود به ساده بودن دیدار با ملوان فکر کرده و این 

حریف را ســـاده بپندارید. درست اســـت که عده ای اعتقاد دارند روی کاغذ کار 

ســـاده ای داریم و فکر می کنند حریف مان آنقدرها هم قدرتمند نیست اما نباید 

هرگـــز حریف هفته دوم خود را با وجود شکســـت خانگی در هفته اول رقابت ها 

دست کم بگیرند و باید همه بازی های استقلال در این فصل در ذهن شاگردانش 

پراهمیت باشـــند.« ســـرمربی آبی ها درنهایت به این جمله مهم درباره دیدار با 

ملوان بســـنده می کند و می گوید: »در لیگ برتر هرگز بازی راحتی وجود ندارد 

و همه بازی های امســـال برای استقلال حکم دیدار دربی را دارند و مانند چنین 

دیداری )بازی با پرســـپولیس( از اهمیت برخوردارند، یعنی باید سایر دیدارهای 

لیگ برتر نیز برای بازیکنان به همان اندازه مهم و حســـاس باشند و هرگز نباید 

هیچ حریفی را دست کم گرفت.« 

 تاکید ویژه جواد برای دوری از حواشی
نکته دیگر اینکه از تمرینات استقلال خبر می رسد بازیکنان این تیم به شدت روی 

تمرینات متمرکز شده و خیلی کاری به مسائل و حواشی بعضا خودساخته توسط 

باشـــگاه ندارند. طی روزهای اخیر و بر ســـر جذب بازیکن به نوعی بین مدیریت 

و کادرفنی کشمکشـــی راه افتاده که باعث شـــده استقلال روزهای پرچالش و 

بحث برانگیزی را ســـپری کند. بااین حال کادرفنـــی آبی ها به بازیکنان این تیم 

تاکیـــد کرده اند اجازه ندارند به هیچ وجه در چنین فضایی ورود کنند و حتی در 

این خصوص در مصاحبه های خود با رسانه ها نیز به اظهارنظر نپردازند. درواقع 

نکونام طی روزهای گذشته به دفعات به بازیکنانش تاکید کرده فقط تمرکزشان 

روی فوتبال و به مســـائل داخل زمین معطوف باشـــد و اصلا وارد هیچ مســـاله 

حاشیه ای نشوند. به خاطر همین است که از تمرینات استقلال که معمولا پشت 

درهای بسته برگزار می شود خبر رسیده که آبی پوشان با تمام تمرکز و  انگیزه در 

تمرینات حاضر می شـــوند، ضمن اینکه همان طور که نوشتیم اصلا قرار نیست 

بازی با ملوان را دست کم بگیرند و به سادگی به آن نگاه کنند. 

 اتحاد، رمز موفقیت استقلال
نکته دیگر از فضای درونی اســـتقلال می توان به اتحاد بین نکونام با بازیکنان 

این تیم اشـــاره کرد. البته شخصیت نکونام به گونه ای است که در حین تمرین و 

مسابقه او نشان داده با کمتر کسی )حتی نزدیک ترین دستیارانش( سر شوخی 

دارد و بـــا جدیتی خاص کار را دنبال می کند. بااین حال در فضاهای دیگر او با 

صمیمیتی خاص و مثال زدنی با بازیکنانش، به دنبال اتحاد و انسجام است تا به 

این ترتیب  انگیزه و توان شاگردانش را به بالاترین حد ممکن برساند. 

این در شرایطی است که برخی بازیکنان فعلی استقلال با عملکرد بحث برانگیز 

خود در فصل گذشـــته به طور مرتب در جریان دیدارهای این تیم و همچنین در 

فضای مجازی مورد انتقاد هواداران قرار گرفته و این رفتار از لحاظ روحی و روانی 

و به تبع آن در ابعاد فنی، روی عملکرد این دسته از بازیکنان تاثیرگذار واقع شده 

و بازی هایشـــان را تحت الشعاع قرار داده بود اما بعد از این اتحاد و انسجامی که 

نکونام در برهه زمانی فعلی در بین اســـتقلالی ها حاکم کرده است؛ این فضا به 

این دســـته از بازیکنان کمک شایان توجهی کرده و در حمایت از بازیکنانی که 

فصل قبل تحت فشار بودند، بسیار جالب توجه عمل کرده است.  بازیکنانی مانند 

جعفر سلمانی، سیدحســـین حسینی، سعید مهری، مهدی مهدی پور و حتی 

زبیر نیک نفس و جوانانی مانند حامدی فر یا صادقی و زواری بازیکنانی بودند که 

بســـیار مورد هجمه مجازی ها قرار گرفتند. این در شرایطی است که امسال این 

بحث در همین فضا مطرح اســـت که به خاطر کمبود بازیکن باید پشت تک تک 

بازیکنان ایســـتاد و از آنها حمایت کرد.  ضمن اینکه احیا شـــدن بازیکنی مانند 

جلالی نشـــان داد نکونام در این امر هم تخصص ویژه ای داشته؛ چراکه پیش از 

این بازیکنی مانند رضاوند بعد از سپری کردن اوضاعی دراماتیک در استقلال، 

بعـــد از انتقـــال به فولاد و گذراندن نیم فصل موفـــق زیرنظر جواد نکونام به مرز 

آمادگی بالایی رسیده و در شرایطی مساعد و مناسب به استقلال بازگشته است. 

تاکید سرمربی استقلال به بازیکنان برای دوری از حواشی: ملوان را دست کم نگیرید؛ همه بازی ها حکم دربی را دارد

نکو  متخصص احیا!

سپاهان سد راه رکورد دوم جواد می شود؟
در جریان فصل بیست ویکم همراه با فرهاد مجیدی، استقلال موفق شده بود چندین رکوردهای تیمی مرتبط با خود و لیگ برتر را جابه جا کند و سرمربی محبوب 

اســـتقلالی ها کمتر فرصتی را برای ســـایر مربیان گذاشته تا بتوانند رکوردهای ویژه او را جابه جا کنند، اما بااین حال جواد نکونام با احتساب شرایط بردهای خارج 

از خانه، موفق شد با برتری 3 گله در آبادان، رکورد بهترین شروع فصل آبی پوشان را به سود خود به ثبت برساند. 

استقلالی ها پیش از این هرگز در خارج از خانه با اختلاف 3 گل حریفانش را در هفته های اول ادوار گذشته لیگ برتر شکست نداده بود. از سوی دیگر استقلال 

درحالی در آبادان حریفش را شکســـت داد که در تاریخ رقابت های لیگ برتر تنها 2 بار در فصل های ششـــم و بیســـت ویکم به ترتیب همراه با صمد مرفاوی و فرهاد 

مجیدی موفق شده بود 3 دیدار ابتدایی فصل را با پیروزی پشت سر بگذارد. این درحالی است که اگر پای اشتباه کشنده سیدحسین حسینی در شیراز در میان 

نبود، این رکورد با 4 برد پیاپی از ابتدای فصل، مانند بسیاری دیگر از رکوردهای استقلال به فرهاد مجیدی می رسید. 

بنابراین نکته جالب اینکه آبی پوشـــان هرگز موفق نشـــده اند 4 هفته ابتدایی را در لیگ برتر با پیروزی آغاز کنند و حالا نکونام این فرصت را دارد به ترتیب با غلبه 

بر ملوان، ســـپاهان و اســـتقلال خوزســـتان از هفته دوم تا چهارم رقابت ها رکورد جالب و منحصربه فردی را در تاریخ استقلال به نام خود به ثبت برساند. البته روی 

کاغذ کار شـــاگردان نکونام در هفته های دوم و چهارم به آن صورت دشـــوار نیســـت و توقع کسب 6 امتیاز از این دو دیدار خانگی نمی تواند توقع زیادی باشد. این 

در شـــرایطی اســـت که این دیدار فینال گونه و دشوار از هفته سوم رقابت ها در برابر سپاهان در خانه این تیم از حالا می تواند علیه ثبت رکورد ویژه استقلال همراه 

با نکونام، قد علم کند و احیانا در راه ثبت آن دردسرساز شود.

محمدرضاحاجیعبدالرزاق
خبرنگار گروه ورزش

نیمکتپرسپولیسدرتسخیرخارجیها

 یحیی به جدایی حنانوف 
رضایت می دهد؟

باشـگاه پرسـپولیس بـه خواسـته یحیـی گل محمـدی بـه زودی بـا میگوئل 

جونیـور ملقـب بـه ننـکا، دروازه بـان 19 سـاله برزیلـی قـرارداد نهایی امضا 

خواهـد کـرد تـا او به عنـوان ذخیـره مطمئـن علیرضا بیرانونـد روی نیمکت 

سرخپوشـان بنشـیند. اقدامـی کـه رضـا درویش چنـدان موافـق آن نبوده 

و نیسـت، از ایـن جهـت کـه او اعتقـاد دارد دروازه بـان 19 سـاله ای کـه 

تجربـه لازم را نـدارد هیـچ تفاوتـی بـا دروازه بان هـای جـوان حاضـر در 

تمرینـات سرخپوشـان نـدارد. در ایـن بیـن همان طـور کـه قبـلا خبـر داده 

بودیـم علیرضـا بیرانونـد هـم چنـدان بـه ایـن انتقـال رضایت نـدارد چراکه 

او هـم ذخیره هـای جوانش را شایسـته نشسـتن روی نیمکـت و حتی بازی 

کـردن بـرای پرسـپولیس می دانـد. مـوردی که البته خود او روز گذشـته در 

مصاحبـه اش تاکید داشـت. 

نکتـه جالـب توجـه اینکه طبق آیین نامه سـازمان لیگ چنانچه هر باشـگاه 

لیـگ برتـری بازیکـن خارجـی خود را حداقل در 60 درصد مسـابقات بازی 

ندهـد بـه ازای هـر بازیکنـی بـا این شـرایط، یکی از سـهمیه های خـود را از 

دست خواهد داد. پرسپولیس نیز در این فصل وحدت حنانوف و گئورگی 

گولسـیانی را فعـلا روی نیمکـت دارد و اگـر ننـکا هـم بـه جمـع آنهـا اضافه 

شـود نیمکت سرخپوشـان در تسـخیر خارجی های این تیم درخواهد آمد. 

در کنار این مسـاله هم سـه سـهمیه پرسـپولیس برای فصل آینده خواهد 

سـوخت. با توجه به همین قضیه باشـگاه پرسـپولیس به دنبال این اسـت 

تـا حداقـل حنانـوف را بـه یـک تیـم لیگ برتری با قیمت مناسـب بفروشـد. 

سـه باشـگاه سـپاهان، ذوب آهن و گل گهر چند وقت پیش رسـما خواهان 

وحـدت شـده بودنـد کـه یحیـی بـا جدایـی ایـن بازیکـن مخالفـت کـرد، از 

ایـن جهـت کـه سرخپوشـان در سـمت راسـت خـط دفاع ذخیـره مطمئنی 

بـرای دانیال اسـماعیلی فر ندارند. 

بـا شـرایط پیش آمـده یحیـی یـا بایـد قبـول کنـد کـه تیمـش بـرای فصـل 

آینـده سـهمیه خارجـی اش کاهـش چشـمگیری داشـته باشـد یـا اینکـه 

رضایـت دهـد بـا رفتـن حنانـوف حداقـل او به عنـوان یـک خارجـی روی 

نیمکـت ننشـیند. هرچنـد پرسـپولیس بـرای جذب مهاجـم خارجی حتما 

بایـد یکـی از نفـرات بزرگسـالش را از لیسـت کنـار بگـذارد و مسـئولان این 

باشـگاه اعتقاد دارند که جدایی حنانوف از چند جهت به سـود آنهاسـت. 

هـم لیسـت خالـی می شـود، هـم پـول خوبـی نصیـب باشـگاه می شـود و 

هـم اینکـه حداقـل سـهمیه خارجی شـان روی نیمکـت نمی نشـیند. در 

هـر صـورت ایـن مسـاله حسـابی ذهـن یحیـی گل محمدی را هم مشـغول 

کرده اسـت. 

 گل تاریخی استقلال را 
کدام بازیکن می زند؟

پنجشنبه هفته جاری استقلال در ورزشگاه استادیوم آزادی دومین بازی 

فصل را مقابل ملوان انزلی برگزار خواهد کرد. استقلالی ها درحال حاضر 

و در تاریخ رقابت های لیگ برتر 998 گل به ثمر رسانده اند و حالا این توقع 

دور از دسترسی نیست اگر استقلالی ها به رکورد ویژه هزار گل زده به عنوان 

اولین تیم در تاریخ رقابت های لیگ برتر دســـت پیدا کنند. بدون شک نام 

بازیکنی که زننده هزارمین گل استقلال در لیگ برتر باشد، در تاریخ این 

باشگاه جاودانه خواهد ماند و باید دید قرعه شانس به کدام یک از بازیکنان 

خواهد افتاد تا زننده هزارمین گل تاریخ این باشگاه باشد. 

آبی ها در لیگ نوزدهم با پیروزی برابر تراکتور در ورزشگاه یادگار امام تبریز، 

به نخســـتین تیمی تبدیل شـــده بودند که در رقابت های لیگ برتر بیش 

از هزار امتیاز را کســـب می کنند و حالا آنها می توانند با به ثمر رســـاندن 

2 گل در دیـــدار با ملـــوان، در زمینه گل  های زده نیز به این عدد جذاب و 

فراموش نشدنی برسند. 

پیش از این گل شماره یک استقلال در لیگ برتر را علی موسوی، گل های 

شـــماره 100 و 200 را رضا عنایتی، گل شماره 300 را پیروز قربانی، گل 

شماره 400 را عبدالجبار مومنی )ابومسلم- گل به خودی(، گل شماره 500 

را گوران یرکوویچ، گل شماره 600 را حنیف عمران زاده، گل شماره 700 را 

علی قربانی و گل شماره 800 را محمد دانشگر به ثمر رسانده بودند. گل 

شماره 900 آبی ها نیز به نام سبحان خاقانی ثبت شد. 

حالا این ســـوال قبل از دیدار با ملوان پیش می آید که زننده گل تاریخی 

شماره هزار کدام بازیکن استقلال از میان بازیکنان فعلی این تیم خواهد 

بود؟
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زنندگان گل های خاص استقلال در لیگ برتر

علیرضا بیرانوند از موضع مدیریت همه فوتبال حرف می زند

چطوری رئیس؟!

آزمون سخت پورحمیدی در تبریز

چک آبی ها برای خالدآبادی برگشت خورد

علیرضا بیرانوند، گلر پرسپولیس دیروز در جمع خبرنگاران بیش از اینکه از موضع 

یک بازیکن حرف بزند به گونه ای صحبت کرد که انگار یک مدیر ســـطح بالا در 

فوتبال ایران اســـت. او که به خاطر حرف هایش پـــس از بازی برابر آلومینیوم به 

کمیته انضباطی فراخوانده شده بود گفت به هیچ وجه قبول نمی کنیم هواداران 

در جشن قهرمانی این تیم در سوپرجام نباشند و تاکید کرد به قنبرزاده، نایب رئیس 

فدراسیون فوتبال گفته است  بازی باید با هوادار باشد، چه در آزادی یا جای دیگر! 

او همچنین از باشـــگاه و سرمربی تیم هم انتقاد کرد و به خرید گلر جوان برزیلی 

توسط تیمش ایراد گرفت و گفت:»اگر فقط بحث گرفتن دروازه بان خارجی باشد، 

بازیکنی که وارد ایران می شـــود باید در 60 درصد مسابقات بازی کند و تا جایی 

که می دانم هر باشـــگاهی می تواند 6 بازیکن خارجی بگیرد. اگر نتواند در 60 

مســـابقات از این بازیکنان استفاده کند، سهمیه جذب بازیکنان خارجی آن تیم 

می ســـوزد. درحال حاضر پرسپولیس سه بازیکن خارجی دارد و شاید یکی از آنها 

40 تا 50 درصد بازی کند. تا آنجا که می دانم پرســـپولیس با دروازه بان خارجی 

تمام کرده است. فکر می کنم گلر 19 ساله برزیلی است که جذب کرده اند ولی 

با این کارشان یک سهمیه فصل آینده تیم را می سوزانند. گلر خارجی سهمیه زیر 

21 سال فقط سهمیه می سوزاند و 14 تا 15 میلیارد تومان پول می رود. می توان 

این پول را برای بلیت هواپیما، هتل و... کنار گذاشـــت. ما جوانان خوبی داریم. 

یکـــی از دروازه بان های خودمان را می دانم که تیـــم هوادار به دنبال جذب وی 

است و برای دروازه بان دوم صددرصد دنبالش هستند اما چون قرارداد پنج ساله 

با پرسپولیس دارد آقایحیی اجازه جدایی او را نمی دهد.«

بیرانونـــد پیرامون صحبت با محمدرضا خالدآبادی پیش از انتقال به اســـتقلال 

گفت: »با خالدآبادی صحبت کردم و به او گفتم  ای کاش به پرسپولیس می آمدی. 

گفتـــم خودم کمکت می کنم و در تیم امید هم بود. چیزهایی درباره خالدآبادی 

می شنوم که واقعا ناراحت می شوم. او فصل قبل گلر با کیفیتی نشان داد.«

تراکتور در شـــرایطی روز چهارشـــنبه در ورزشـــگاه یادگار امام میزبان 

پرسپولیس است که در بازی اول خود شکست سنگینی را مقابل 

سپاهان متقبل شد و حسین پورحمیدی نیز در این شکست سهم 

کمی نداشت. دروازه بانی که در تابستان جانشین محمدرضا 

اخباری شد که یک فصل فوق العاده را در تراکتور سپری کرده 

بود. درواقع این مالک تراکتور بود که تصمیم گرفت پورحمیدی 

بـــه تبریز برگردد و اخباری جدا شـــود. جابه جایی ای که 

چنـــدان به مذاق هواداران تراکتـــور خوش نیامد، از 

این جهت که اخباری در تبریز بســـیار محبوب 

است. البته پورحمیدی با یک عملکرد عالی 

در آلومینیوم به تبریز برگشته و انتخاب 

او بی دلیل نبوده اســـت. خمز ظاهرا موافق این جابه جایی نبوده و طبق 

اطلاعات دریافتی ما او اخباری را ترجیح می داد. در هر صورت پورحمیدی 

در بازی های دوســـتانه و البته بازی با سپاهان عملکرد خوبی در ترکیب 

تراکتور نداشته و از این رو سخت زیر ذره بین سرمربی اسپانیایی تیمش 

است. با شرایط موجود بازی تراکتور و پرسپولیس بدون شک یک آزمون 

جدی برای پورحمیدی خواهد بود. اگر او بتواند در این بازی بدرخشد تا 

حدی اطمینان خمز را جلب کرده اما اگر مثل بازی با سپاهان متزلزل نشان 

دهد آن وقت ممکن است تا قبل از پایان نقل و انتقالات خمز به فکر جذب 

یک دروازه بان جدید برای تیمش باشد. بدون شک آمار خوب پورحمیدی 

در آلومینیوم فعلا به کارش نمی آید، بلکه او باید در تراکتور نشان دهد که 

می تواند یک جانشین مطمئن برای اخباری باشد. 

با روی کار آمدن جواد نکونام به عنوان سرمربی و از سوی دیگر با حضور علی خطیر 

به عنوان سرپرست مدیریتی باشگاه استقلال، این تیم دوران نقل و انتقالاتی عجیبی 

را از همان بدو کار این نفرات سپری کرده و جالب اینکه حواشی به وجود آمده در 

این مسیر در راه تقویت استقلال همچنان ادامه دارد. بعد از اینکه نکونام لیست 

نفـــرات داخلی خود را بـــرای تقویت تیم ارائه داد در بین این نفرات نام محمدرضا 

خالدآبادی دیده می شد که براساس آن سرمربی آبی ها تلاش زیادی به خرج داد تا 

دروازه بان آینده دار تیم ملی امید و باشگاه هوادار، تحت هر شرایطی استقلالی شود. 

بر همین اســـاس بعد از مدت ها تلاش و مذاکره درنهایت این امر با پرداخت دو 

فقره چک به باشـــگاه هوادار توسط باشگاه استقلال محقق شده، این درحالی 

است که نه تنها هنوز موانع موجود برای ثبت قرارداد خالدآبادی برداشته نشده 

است، بلکه طبق شنیده های خبرنگار »فرهیختگان« اولین چک باشگاه استقلال 

از دو فقره چک پرداختی به باشگاه هوادار، به منظور دریافت رضایتنامه این گلر 

جوان برگشت خورده تا مشخص شود با وجود جذب اسپانسر مقطعی، همچنان 

باشگاه استقلال با مشکلات عدیده مالی دست وپنجه نرم می کند. 


